
 
Originale 

 

Comune di Varallo Pombia 
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N.18 

 
OGGETTO: 
DECRETO SINDACALE N. 12/2017 DI NOMINA ASSESSORE COMUNALE 
COSTOLA BRUNO - ACCETTAZIONE DIMISSIONI           
 
 

L’anno duemiladiciannove, il giorno undici, del mese di maggio, nel proprio ufficio; 
 

 

I L  S I N D A C O 

 
 
Premesso che con proprio decreto n. 12 del 17/6/2017 il sottoscritto Sindaco nominava Assessore 
del Comune di Varallo Pombia, per il quinquennio 2017/2022, il Consigliere Sig. Costola Bruno, 
incaricandolo nelle seguenti materie: 
 

- Lavori pubblici  
- Controllo e coordinamento attività esterne; 

 
 
Visto l’art. 46 commi 2 e 4 del T.U. 18.8.2000 n. 267 che attribuisce al Sindaco la nomina e la 
revoca dei componenti della Giunta; 
 
Preso atto che l’Assessore Costola Bruno, in data 9/5/2019, giusto protocollo n. 5655 ha 
rassegnato le proprie dimissioni dalla carica di Assessore; 
 
Preso atto che, non essendo negli atti regolamentari del Comune, regolamentato l’istituto delle 
dimissioni degli assessori, occorre prendere atto delle stesse con apposito provvedimento del 
Sindaco; 
 
Verificata la sussistenza dei presupposti in fatto e in diritto per procedere all’assunzione del 
presente decreto; 
 

D E C R E T A 
 
 

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto. 
 



2. Di prendere atto ed accettare le dimissioni dall’incarico di Assessore del Consigliere Sig. 
Costola Bruno - nato a Varallo Pombia il 3/2/1956 -  per le motivazioni sopra indicate, con 
decorrenza dalla data del presente decreto. 

3. Di dare atto che, nelle more di nomina di altro assessore, le materie assegnate 
all’Assessore Costola verranno assunte, ad interim, dal sottoscritto Sindaco. 

 
 

D I S P O N E 
 
 
Di notificare senza indugio il presente decreto all’interessato. 
 
Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta utile. 
 
 
Varallo Pombia, 11.05.19 
Prot. 5760 
 
 

Il Sindaco* 
Alberto Pilone 

 
____________________________ 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 
 

      
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

RELATA DI NOTIFICA 
 
Il sottoscritto certifica che copia della presente è stata notificata in data _____________________  

al Sig.        _____________________________________________________________________ 

consegnandola nelle mani di         ___________________________________________________ 

 
Varallo Pombia, lì 
 
               PER RICEVUTA                                                                          IL MESSO COMUNALE 
 
 
 
__________________________________                    ___________________________________ 


